
第190号 2020年3月31日 

 

 
 

 

●モニタリング担当者の当センターへの訪問について● 

 

 新型コロナウイルス感染症(COVID19)が1月下旬より国内においても拡大傾向を示しております。ご存じのとお

り北海道においては2月中旬～下旬にかけて、感染者数が急激に増加したことから2月28日に鈴木北海道知事より

「緊急事態宣言」が出され、道民に対して外出自粛要請が行われる等、感染者抑制に向けて取り組んでいるとこ

ろです。本院においても新型コロナウイルス感染症対策の一環として、3月3日より製薬会社等、会社関係者の院

内面談が原則禁止となりました。それに伴いモニタリング担当者の当センターへの訪問については、当面以下の

対応をお願いしております。 

 

・SDV実施のための訪問は可能とします。 

 ただし、面談は原則禁止とさせていただきます。 

 問い合わせ等に関しては、後日メールや電話等にてお願いいたします。 

・不要不急の訪問はお控えください。 

・体調不良、37℃以上の発熱、風邪の症状がみられる時には、訪問をお控えください。 

 

新型コロナウイルス感染症対策の一環としての上記の取り組みが、モニタリング業務に影響を与える可能性

はございますが、被験者へ不利益がないように対応したいと考えておりますので何卒、ご理解・ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

なお、当センターの対応については適宜見直しますので、対応方法について変更があった場合にはあらため

てご案内いたします。 

 

 

  

 

 

 

 

センターホームページ： http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/  

お問合わせ・配信変更等 担当:斎藤 郁世(さいとう いくよ) 

●電話 011-706-7061 平日9：00～17：00(休憩12：15～13：00) 

●メール ikuyo@huhp.hokudai.ac.jp 

臨床研究開発センターニュース 

やわらかな春の日差しがうれしい季節となりました 。  

このたびは「モニタリング担当者の当センターへの訪問について」を記載しております。 

  

 ■ＩＲＢ開催予定日■ 

   4月28日（火）15:00 より 大会議室 

  

 ■お願い■     

  来訪時はセキュリティの関係上必ず身分証を身につけ、受付へお名前とご用件をお伝え下さい。 

  その他、モニタリングの手順・申込につきましてはセンターホームページに記載がございますので 

  ご確認くださいますようお願いいたします。  

  https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/page/?content=145 

 

  ※センターホームページは随時更新を行っており、最新情報を掲載しております。 

 

 

 

http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/
https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/page/?content=145

